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A Lesy SR és határon túli partnerként az Ipoly Erdõ Zrt. Léva és
Somoskõ helyszíneken, közös projektben erdei iskola fejleszté-
seket hozott létre. Az elmúlt két évben a SKHU/1601/1.1/009.
sz. „Erdészek a környezettudatos nevelésért” INTERREG pályá-
zat az Interreg V-A Szlovákia–Magyarország Együttmûködési
Program keretében valósult meg. 

Az „Erdészek a környezettudatos nevelésért” pályázat fontos
célkitûzése, hogy a határ menti térség vonzerejét növelje.
Ennek egyik eszköze a fiatal generáció környezettudatossá-
gának növelése, a természettudományi ismereteik bõvítése
az erdei iskolák, az erdei pedagógusok segítségével.

Az Ipoly Erdõ Zrt. a salgótarjáni régió egyedi természeti
értékeinek bemutatására helyezi a hangsúlyt, a projekt ré-
szeként bõvítette a Somoskõi Kirándulóközpont és Erdei
Iskola épületét és szolgáltatásait. Az interaktív bemutatótér-
ben a térség turisztikai, történelmi, geológiai látnivalóit is-
merhetik meg az érdeklõdõk. Az épületben a bemutatótér
mellett kibõvítették a szálláshely-kapacitást, megnöveke-
dett a közösségi tér, így a korábbihoz képest több és na-
gyobb létszámú erdei iskolai csoportot, vendéget tudnak
fogadni a jövõben. 

A Somoskõi Kirándulóközpont és Erdei Iskola létesítmé-
nyei több mint 5900 m² területtel, a magyarországi hálózat
bõvítéséhez járulnak hozzá. A térség földrajzi fekvése révén
– Somoskõi vár, Salgó vára, Novohrad–Nógrád Geopark,

a régió magas er-
dõsültsége, a Ka-
rancs–Medves Táj-
védelmi Körzet –
bõven kínál egész évre programlehetõséget.
A határ menti természeti értékek ismertetése
mellett bemutatják ezt a területet, mint erdei
ökoszisztémát – egyben a fenntartható erdõgazdálkodást,
amely biztosítja az erdõk megmaradását a jövõ generációi
számára.

A projektnek köszönhetõen a Lévai Erdei Iskola létesítmé-
nyei a határ túloldalán, mintegy 4 100 m² területen épültek
fel. Itt a program részeként a szakemberek bevitték az erdõt
a városba, Léva belterületén valósult meg az interaktív ter-
mészeti bemutatótér. Zöld szigetet képez az udvaron egy mi-
niarborétum, ami a vizuális megfigyelés lehetõségét kínálja.
A megvalósult erdei iskolai komplexum a maga nemében
egyedülálló erdõpedagógiai és környezetvédelmi oktatóbázis
Léva városában.

A pályázat teljes költségvetése 1 438 ezer euro volt, ebbõl
a LESY SR., mint vezetõ partner 723 ezer euro, az Ipoly Erdõ
Zrt. 715 ezer euro összegben valósította meg a pályázatban
meghatározott célokat. Mindkét partner jelentõs önrésszel egé-
szítette ki ezt az összeget. 

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Re-
gionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

AKTUALITÁSOK / KÖNYVAJÁNLÓ

Sikeresen befejezõdött az Ipoly Erdõ Zrt.
és a LESY SR közös projektje

Szaladnak az évek. Immár több, mint másfél évtizedre te-
kint vissza a „Muzsikál az erdõ” rendezvény-folyam. A ke-
rek évfordulóról, az elsõ 15 év eseményeirõl a szervezõk
egy szép kiállítású albummal emlékeztek meg. Már a kötet
elsõ belsõ oldalain is találó és érdekes idézetekkel terem-
tik meg a hangulatot a szerzõk. 

Szabó Lajos a mozgalom fõszervezõje, mondhatni lelke. A
még 2004-ben általa megfogalmazott küldetés elsõ mondata
így szól: „A cél egy olyan aktív szabadidõ eltöltési alternatíva
megteremtése a térség lakóinak, turistáinak,
gyermekeinek, mely kötõdik mind a zené-
hez, mind az erdõhöz.” 

Nagy utat járt be a kezdeményezés,
amíg a Mátrából induló rendezvénybõl or-
szágos mozgalommá nõtte ki magát és saj-
tótájékoztatóját a Magyar Állami Opera-
házban tarthatta meg. 

A kötet elsõ felében azok a személyisé-
gek szólalnak meg, akik évek óta részt vesz-
nek, szervezik, támogatják ezt a dicséretes
összefogást. Õk mondják el gondolataikat,
érzéseiket az itt szerzett benyomásokról, él-
ményekrõl. A közel kilencven emlékezõbõl
is átnyújtunk az olvasóknak egy csokorra
valót: Agócs Gergely népzenész, Beer Miklós
korábbi váci püspök, Csík János prímás,
énekes, Gyõrffy Ákos költõ, Hamar Dániel

a Muzsikás együttes alapító tagja, Józsa Judit kerámiaszobrász,
Kaló Imre erdész-borász, Pál István Szalonna népzenész, és
akik már nincsenek közöttünk: Jókai Anna író, ifjabb Szabó
István szobrászmûvész, Peták István az MTV volt elnöke.

A Muzsikál az erdõ számos elismerést is kapott: Nógrád-
megyei Prima díj, a Zöld-díj, a Beke Pál nívódíj és elnyerte
a „Minõsített fesztivál” címet is.

A jubileumi kötet nem csupán ismerteti a Muzsikál az er-
dõ számos alkotói pályázatát, hanem ízelítõt is ad a díjnyer-
tes fotókból, gyermekrajzokból és irodalmi mûvekbõl. 

A kiadvány nagy erõssége a gazdag fénykép illusztráció, ami
magas technikai színvonalon, „tûélesen” kíséri és hangsúlyozza
a szöveges részeket. Külön élmény jelent ebbõl a szempontból
a díjnyertes fotók bemutatása.

Zárásként a kötet alkotói név szerint is kö-
szönetet mondanak a támogató szervezetek-
nek, intézményeknek és magánszemélyek-
nek. A mozgalom nagyságát is jelzi, hogy ez
a lista több, mint 180(!) nevet tartalmaz.

Külön köszönet illeti Szabó Lajost, aki
a rendezvények hajtómotorja, ötletgazdája
és aki az egyesületi könyvtárnak átadott
15 éves jubileumi albumot a következõ
idézettel dedikálta és ajánlotta az olvasók
figyelmébe: „A Muzsikál az erdõ az erdõ-
bõl, az erdész létbõl nõtt ki!”

Ajánljuk szíves figyelmükbe a szép kiál-
lítású könyvet, amit a Muzsikál az Erdõ Ala-
pítványnál érhetnek el az érdeklõdõk a
www.muzsikalazerdo.hu, illetve a matuz-
viktoria@muzsikalazerdo.hu oldalakon.

Dr. Sárvári János, a könyvtár õre
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ORSZÁGOS ERDÉSZETI EGYESÜLET 
ERDÉSZCSILLAG ALAPÍTVÁNY

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA

Az erdõgazdálkodásban dolgozók, 

erdészeti nyugdíjasok és családtagjaik támogatására

A felhívás célja: A rászorulók támogatása, családsegítés,
idõskorúak gondozása.
Támogatásra jogosult: Az erdõgazdálkodás területén dol-
gozók és családtagjaik, az erdészeti nyugdíjasok. Családtag-
nak minõsül a feleség (özvegy) és gyermekek (18 éves ko-
rig). Feltétel: legalább 5 éves e területen végzett, igazolt
munkaviszony. Az OEE-tagság nem feltétel.

Támogatás igényelhetõ:
1. Elhunyt erdészek és erdészeti dolgozók gyermekeinek

megsegítése, esélyegyenlõségük megteremtése, anyagi
helyzetük javítása érdekében.

2. Nehéz anyagi körülmények között élõ erdészek és csa-
ládjuk helyzetének javításához.

3. Idõskorú, nyugdíjas erdészek szociális helyzetének javítá-
sához.

A pályázat tartalmi és formai követelményei

A pályázatokat augusztus 31-ig (2 példányban) kell benyúj-
tani (a szükséges mellékletekkel együtt) az OEE Erdészcsil-
lag Alapítvány 1021 Budapest, Budakeszi út 91. címre.

A pályázatot beadhatja a jogosult, illetve egyesületi helyi
csoport vagy szakosztály, illetve munkahelyi közösség is a
kedvezményezett megjelölésével, amennyiben a rászorult-
ság körülményeit és a szükséges adatokat ismeri (adatlap).

A beadott pályázathoz mellékelni kell: a kitöltött „Adatlap”-ot,
az Országos Erdészeti Egyesület helyi csoport titkárának vé-
leményével.

Az Adatlap információin kívül röviden indokolni kell a rá-
szorultság körülményeit.

A pályázat elbírálásának rendje és az elbírálás fõbb
szempontjai

A pályázat évente egy alkalommal kerül kiírásra.

A pályázatokat az Alapítvány kuratóriuma október 31-ig el-
bírálja, és döntésérõl értesíti a pályázókat, valamint az OEE
illetékes helyi csoportját.

A kuratórium a pályázatok elbírálása során az alábbi
szempontokat vizsgálja:
• a közös háztartásban élõk egy fõre esõ havi jövedelme

és a mindenkori minimálbér viszonya;
• a kérelmezõ egészségi állapota, betegállományának

hossza, kórházi kezelése, esetleges balesete, leszázaléko-
lása, esetleg haláleset stb.;

• a család összjövedelmét, illetve kiadásait befolyásoló
lényeges változások;

• eltartottak, gyermekek száma;
• árvaság;
• az igény gyakorisága;
• helyi csoport véleménye.

A segély alsó és felsõ határértékét a rendelkezésre álló sza-
bályozás és keretek ismeretében a kuratórium határozza
meg, melyet az indokok súlyossága és az igénylõk száma
befolyásol.

Gémesi József 
Erdészcsillag Alapítvány kuratóriumi elnök

AZ ERDÉSZCSILLAG ALAPÍTVÁNY 
FELHÍVÁSA AZ ERDÉSZETI ÖSZTÖNDÍJ

2020/2021. ÉVI PÁLYÁZATÁRA

1. Az ösztöndíjra pályázhatnak 
• Bedõ Albert Középiskola, Erdészeti Szakiskola és Kollégium,

Ásotthalom;
• Debreceni Márton Szakképzõ Iskola, Miskolc;
• FM ASzK-Mátra Erdészeti, Mezõgazdasági és Vadgazdálkodási

Szakképzõ Iskola és Kollégium, Mátrafüred;
• NyME Roth Gyula Szakközépiskola és Kollégium, Sopron;
• Somogyi TISZK Közép- és Szakiskola Dráva Völgye

Tagintézménye, Barcs;
• Széchenyi Zsigmond Szakközép- és Szakiskola, Szõcsénypuszta;
• Szegedi Szolgáltatási Középiskola és Szakiskola Kiss Ferenc

Erdészeti Tagintézménye, Szeged;
• Venczel József Szakközépiskola, Csíkszereda
tanulói.

2. Az adományozás feltétele
Egyesületi ösztöndíjban a szakközépiskolai és szakiskolai nap-
pali tagozatos, erdésztechnikus, erdészeti szakmunkás szakon
elsõ alapképzésben és elsõ kiegészítõ alapképzésben részt vevõ
tanulók részesülhetnek két lezárt félév (egy tanévnek megfelelõ
oktatási idõszak) képzési szintenként egy tanévre.

Az egyesületi ösztöndíjat pályázat alapján az a tanuló nyerheti
el, aki:
a) szakmai középfokú iskolai tanuló;   
b) az elõzõ félévében kiemelkedõ tanulmányi eredményt ért el;
c) tudományos, szakiskolai diákkörben, illetve szakmai területen

kimagasló munkát végez, és az erdészhagyományokon alapu-
ló kiemelkedõ közösségi tevékenységet folytat. 

Kérjük, hogy az iskola a támogatott tanulóról készítsen és
csatoljon mind emberi, mind szakmai jellemzést, alkosson
véleményt, és részletesen tájékoztasson a szociális helyze-
térõl. 

Kerüljön csatolásra:
– pályázati adatlap,
– tanári támogatás,
– a pályázó részletes önéletrajza,
– az elmúlt két félév bizonyítványának másolata.

A szakmai elõmenetelen kívül legfeljebb a pályázó teljesítményé-
nek 10 százalékáig figyelembe vehetõ a tanuló közéleti, közösségi,
sport- és egyéb tevékenysége, illetve szociális helyzete.

Ugyanaz a tanuló több éven át is elnyerheti az egyesületi ösz-
töndíjat, de minden tanévben újra kell pályáznia.

3. Az ösztöndíj havi összege
Szakmai középfokú iskolai tanuló esetében a a nemzeti felsõok-
tatási ösztöndíj 50%-ával azonos.

4. Az ösztöndíj elbírálásának módja
Az egyesületi ösztöndíj adományozására benyújtott pályázatokat jú-
nius 30-ig a szakközépiskolák és szakiskolák igazgatói javaslattal to-
vábbítják az Egyesület elnökének. Az Erdészcsillag Alapítvány Kura-
tóriuma legkésõbb augusztus 31-ig dönt az ösztöndíjak odaítélésérõl.

Amennyiben a tanuló tanulói jogviszonya bármilyen okból megszû-
nik vagy szünetel, az ösztöndíj tovább számára nem folyósítható.
Ugyancsak fel kell függeszteni az ösztöndíj folyósítását, ha a tanuló
ellen jogerõs, elmarasztaló fegyelmi határozat születik.

Gémesi József 
kuratóriumi elnök


